
ATBALSTS UZŅĒMUMU
ENERGOEFEKTIVITĀTEI
ATJAUNOJAMAI ENERĢIJAI
ELEKTROAUTO



▬ kopējais programmā pieejamais finansējums –

80 586 000 EUR (t.sk. aizdevumiem 74 909 130 EUR)

▬ atbalsts ALTUM aizdevuma vai paralēlā aizdevuma veidā

līdz 5 000 000 EUR ar iespēju piemērot kapitāla atlaidi

▬ Kapitāla atlaide Altum aizdevumam līdz 30% no projekta

kopējām izmaksām (attiecināmās + neattiecināmās),

nepārsniedzot 1 500 000 EUR

▬ Atbalsts investīcijām energoefektivitātē, enerģijas ražošanā

no atjaunojamiem energoresursiem un elektroauto

Kapitāla atlaide ir Altum

aizdevuma pamatsummas

samazinājums pilnā vai

daļējā apmērā



▬ kopējais programmā pieejamais finansējums -

80 586 000 EUR (t.sk. aizdevumiem 74 909 130 EUR)

▬ atbalsts ALTUM aizdevuma vai paralēlā aizdevuma veidā

līdz 5 000 000 EUR ar iespēju piemērot kapitāla atlaidi

▬ Kapitāla atlaide Altum aizdevumam līdz 30% no projekta

kopējām izmaksām (attiecināmās + neattiecināmās),

nepārsniedzot 1 500 000 EUR

▬ Atbalsts investīcijām energoefektivitātē, enerģijas ražošanā

no atjaunojamiem energoresursiem un elektroauto

Kapitāla atlaide ir Altum

aizdevuma pamatsummas

samazinājums pilnā vai

daļējā apmērā



▬ kopējais programmā pieejamais finansējums -

80 586 000 EUR (t.sk. aizdevumiem 74 909 130 EUR)

▬ atbalsts ALTUM aizdevuma vai paralēlā aizdevuma veidā

līdz 5 000 000 EUR ar iespēju piemērot kapitāla atlaidi

▬ Kapitāla atlaide Altum aizdevumam līdz 30% no projekta

kopējām izmaksām (attiecināmās + neattiecināmās),

nepārsniedzot 1 500 000 EUR

▬ Atbalsts investīcijām energoefektivitātē, enerģijas ražošanā

no atjaunojamiem energoresursiem un elektroauto

Kapitāla atlaide ir Altum

aizdevuma pamatsummas

samazinājums pilnā vai

daļējā apmērā



▬ kopējais programmā pieejamais finansējums -

80 586 000 EUR (t.sk. aizdevumiem 74 909 130 EUR)

▬ atbalsts ALTUM aizdevuma vai paralēlā aizdevuma veidā

līdz 5 000 000 EUR ar iespēju piemērot kapitāla atlaidi

▬ Kapitāla atlaide Altum aizdevumam līdz 30% no projekta

kopējām izmaksām (attiecināmās + neattiecināmās),

nepārsniedzot 1 500 000 EUR

▬ Atbalsts investīcijām energoefektivitātē, enerģijas ražošanā

no atjaunojamiem energoresursiem. Pieejams arī atbalsts

elektroauto (līzinga garantija un kapitāla atlaide)

Kapitāla atlaide ir Altum

aizdevuma pamatsummas

samazinājums pilnā vai

daļējā apmērā



ATBALSTĀMIE ENERGOEFEKTIVITĀTES PASĀKUMI

▬ Energoefektivitātes paaugstināšana nedzīvojamās ēkās, noliktavās, ražošanas

teritorijās:

▪ būvdarbi norobežojošajās konstrukcijās 

▪ inženiersistēmu atjaunošana, pārbūve vai izveide, tai skaitā pieslēguma izveidošana 

centralizētajai siltumapgādes sistēmai un siltummezgla izveide

▪ iekšējo un ārējo individuālo un lokālo siltumtīklu un aukstumapgādes sistēmu pārbūve

▪ energoefektīva apgaismojuma uzstādīšana

▪ sekundāro energoresursu atgūšana no ražošanas tehnoloģiskiem procesiem

▬ Energoefektīvāku ražošanas iekārtu un ražošanas procesus nodrošinošo

blakusprocesu iekārtu iegāde un uzstādīšana, ja aizstāj esošās iekārtas

JĀSASNIEDZ VISMAZ 30 % PRIMĀRĀS ENERĢIJAS IETAUPĪJUMS



ATBALSTĀMIE ATJAUNOJAMO ENERGORESURSU 

PASĀKUMI
▬ Saules vai vēja enerģiju izmantojošo elektroenerģiju ražojošo tehnoloģiju iegāde un 

uzstādīšana, arī sistēmas pieslēguma ierīkošana vai pārbūve

▬ Siltumsūkņu un cietās biomasas siltumenerģijas ražošanas iekārtu iegāde un uzstādīšana, arī 
gaisu piesārņojošo vielu emisiju attīrīšanas iekārtu iegāde un uzstādīšana biomasas 
siltumenerģijas iekārtām

▬ Biogāzes tehnoloģiju iegāde un uzstādīšana, kas nodrošina biogāzes iegūšanu no izejvielām, 
kas ir norādītas MK 02.11.2022 not. Nr. 686 "Noteikumi par ilgtspējas un siltumnīcefekta gāzu 
emisiju ietaupījuma kritērijiem, no biomasas kurināmā ražotās elektroenerģijas kritērijiem un 

kārtību, kādā pamatojama, apliecināma un uzraugāma atbilstība minētajiem kritērijiem" 4. 
pielikumā, ja minēto izejvielu īpatsvars kopējā izejvielu apjomā ir vismaz 60 %

▬ Citu AER tehnoloģiju iegāde un uzstādīšana, ar iekārtu uzstādīšanu saistītās būvniecības 

izmaksas

VISMAZ 80 % SARAŽOTĀS ENERĢIJAS JĀIZMANTO PAŠPATĒRIŅAM 
GADA GRIEZUMĀ ATTIECĪGAJĀ SISTĒMAS PIESLĒGUMĀ



ATBALSTA SAŅEMŠANAS PROCESS

SAGATAVOŠANĀS PIETEIKUMS 
ATLASEI

PIETEIKUMS 
AIZDEVUMAM

PROJEKTA 
ĪSTENOŠANA

KAPITĀLA 
ATLAIDES 

PIEMĒROŠANA



KAS JĀŅEM VĒRĀ PIESAKOTIES?

▬ Programmas nosacījumi: nozares, darbības, ēku atbilstība

▬ Atlase: pieteikšanās kārtība, iesniedzamie dokumenti, termiņi – publicēti Altum mājaslapā

▬ Altum aizdevums kapitāla atlaides apmērā: priekšnosacījums, lai pēc projekta realizācijas 
kvalificētos kapitāla atlaides piemērošanai

▬ Kapitāla atlaide: līdz 30% no projekta kopējām izmaksām, bet jāņem vērā arī piemērotais 
komercdarbības atbalsta veids (de minimis vai VGAR) un tā noteiktie ierobežojumi

▬ Projekta rezultāti: Altum vērtēs projektā sasniegtos rādītājus, piesaistot neatkarīgus ārējos 
ekspertus

▬ Sasniedzamie rādītāji projekta īstenošanas gaitā nevar tikt samazināti



PROGRAMMAS IETEKME

5 000 0005 400

Gadā ietaupītas 

11 498 CO2
ekvivalenta tonnas



Līga Mellēna

Uzņēmumu energoefektivitātes daļa

Liga.Mellena@altum.lv

26664583


	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids

